6. Und Decius saß zu Gericht in der Basilika des Juppiter. Und als Laurentius ihm vorgeführt wurde, sagte er zu ihm: "Opfere den Göttern und verlaß dich nicht auf die Schätze, die du verborgen hältst!" Da antwortete der selige Laurentius freimütig: "In Wahrheit vertraue ich nicht nur auf meine Schätze, sondern ich bin auch ohne Sorge ihretwegen." Daraufhin befahl Decius voll

meis." Unde iracundia plenus Decius iussit eum nudum fustibus caedi. Qui cum caederetur, clamabat ad Caesarem: "Ecce, miser, vel modo cognosce, quia triumpho de thesauris Christi et non sentio tormenta tua!" Adhuc Decius fustes augere et dare ad latera eius laminas ferreas ardentis iubet. Beatus vero Laurentius dixit: "Domine Iesu Christe, Deus de Deo, miserere mihi servo tuo, quia accusatus non negavi, interrogatus te Dominum Iesum Christum confessus sum." Et cum diutissime cum plumbatis caederetur, dixit: "Domine Iesu Christe, qui pro nostra salute dignatus es formam servi accipere, ut nos a servitio daemonum liberares, accipe spiritum meum!" Et audita est vox: "Adhuc multa certamina tibi debentur."

7. Porro extensus in catasta et scorpionibus gravissime caesus est. Qui subridens et gratias agens dicebat: "Benedictus es, Domine Deus, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui nobis donasti misericordiam, quam meriti non sumus. Sed tu, Domine, propter pietatem tuam da nobis gratiam, ut cognoscant omnes circumstantes, quia tu consolaris servos tuos!" Tunc unus ex militibus nomine Romanus credidit Domino Iesu Christo et dixit beato Laurentio: "Video ante te hominem pulcherrimum stantem cum linteo et extergentem membra tua. Adiuro te per Christum, qui tibi misit Angelum suum, ne me derelinquas!" Levatus igitur beatus Martyr de catasta et solutus redditus est Hippolyto tantum in palatio. Veniens autem Romanus, afferens aquam misit se ad pedes beati Laurentii, ut baptizaretur; qui benedicta aqua baptizavit eum.

8. Quod factum audiens Decius iussit eum sibi exhiberi cum fustibus. Non interrogatus coepit clamare: "Christianus sum." Et iubente Decio eductus foras muros portae Salariae decollatus est quinto Idus Augusti. Cuius corpus noctu collegit Iustinus presbyter et sepelivit in crypta in agro Verano.

9. Decius autem Caesar pergit noctu ad thermas iuxta palatium Salustii. Et exhibitus est ei iterum sanctus Laurentius et allata sunt omnia genera tormentorum, plumbatae fustes laminae ungues lecti batuli, et dixit beato Martyri: "Iam depone perfidiam artis magicae et dic nobis generositatem

plötzlicher Wut, daß er nackt mit Knüppeln geschlagen werde. Als er so geschlagen wurde, rief er dem Kaiser zu: "Du armer Mensch, siehe oder erkenne eben jetzt, daß ich über die Schätze Christi frohlocke und deine Foltern nicht empfinde!" Da befahl Decius, die Stockschläge noch zu steigern und ihm glühende Brandeisen an die Seiten zu legen. Aber der selige Laurentius sagte: "Herr Jesus Christus, Gott von Gott, hab' Erbarmen mit mir, deinem Diener, weil ich als Angeklagter nicht geleugnet habe und im Verhör dich als den Herrn Jesus Christus bekannt habe!" Und als er ganz lange mit Bleigeißeln geschlagen wurde, sagte er: "Herr Jesus Christus, der du dich herabgelassen hast, für unser Heil die Gestalt eines Dieners anzunehmen, um uns aus der Knechtschaft der Dämonen zu befreien, nimm meinen Geist auf!" Und da konnte man eine Stimme hören, die sagte: "Noch viel Kämpfe sind dir bestimmt."